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SŁOWEM WSTĘPU 

Wraz z rozpoczęciem października nasza gazetka szkolna powraca do życia! Zasadniczą zmianą jest jej tytuł, który od teraz 

nawiązuje do patrona szkoły – Króla Stanisława Leszczyńskiego. Co Szumi w Leszczynie będzie się ukazywało raz w miesiącu i 

poruszało tematy bliskie sercom młodych ludzi. Oczywiście nie będą one dotyczyły jedynie nauki. W gazetce znajdziecie 

ciekawostki, cytaty, memy oraz tytuły książek i filmów godnych polecenia. Oprócz zagadnień związanych z życiem codziennym, 

szkolnym, będziemy także opisywać te problemy, które mają charakter ogólny. Wszyscy możemy tworzyć tę gazetkę! 

Wyodrębniliśmy specjalną sekcję, w której każdy, kto tworzy, będzie mógł zamieścić swój tekst. Mamy nadzieję, że Co Szumi w 

Leszczynie będzie cieszyło się dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem uczniów szkoły. Serdecznie zapraszamy do 

comiesięcznego czytania nowych wydań.  KP 

              

      Liść leszczyny 

JAK SKUTECZNIE WYDRYLOWAĆ SOBIE MÓZG /poradnik leszczynowca/ 
 
Telefon komórkowy jest niezbędnym przedmiotem w życiu 

człowieka XXI wieku. Rano budzi, a wieczorem usypia. 

Czy wiesz, że aż 80% Polaków posiada smartfona? 

Zasadnicze jednak pytanie brzmi: czy zdajesz sobie sprawę, 

jaki negatywny wpływ ma to urządzenia na zdrowie oraz 

samopoczucie? Codziennie odbieramy tysiące wiadomości, 

choć nasz mózg nie jest do tego przystosowany. 

Przeglądając media społecznościowe dostarczamy sobie 

niewyobrażalnej ilości niepotrzebnej wiedzy. Załóżmy, że 

przez dziesięć lat godzinę dziennie spędzimy na Facebooku, 

Instagramie czy Tik toku. Nasz mózg przez ten czas 

przyswoi mniej więcej tyle informacji, ile zawiera 3000 

książek. Jesteś zmęczony? Brak ci energii do działania? Nic 

dziwnego… Badania pokazują również, że przez 

długotrwałe przeglądanie Internetu nasz organizm może 

czuć się o wiele starszy, niż jest w rzeczywistości. Jednym z 

poważnych skutków nadmiernego korzystania z telefonu 

komórkowego jest bezsenność. Co ma wspólnego komórka 

z trudnościami w zasypianiu? Niestety, sporo. Gdy 

wieczorem, po całym dniu kładziemy się do łóżka, aby 

odpocząć, bardzo często zdarza się, że przeglądamy strony 

internetowe bądź portale społecznościowe. Niebieskie 

światło, które oddaje urządzenie elektroniczne, może być 

odbierane przez mózg jako wiadomość, że nadal trwa dzień. 

Efektem tego jest hamowanie wydzielania się melatoniny, 

czyli hormonu snu. Ile godzin dziennie korzystasz ze 

swojego telefonu? To pytanie u wielu osób budzi lęk, gniew. 

Sam fakt pojawienia się takich emocji, powinien nas 

zaniepokoić. Coś jest nie tak. Może czyha na nas 

nomofobia? Tak, tak koleżanko/kolego. A może mały 

eksperyment? „Wyrzuć patefon” na chociaż jeden dzień w 

tygodniu! Ryzykowne? Bądź odważny! Nie bój się, że świat 

w tym czasie przestanie istnieć… 

    NZ

 

 LESZCZYNA NA SALONACH 

 

Choć obowiązki szkolne to nie lada wyzwanie, nie 

mogliśmy przegapić spotkania z Andrzejem 

Stasiukiem w MBP w Jaśle. Miało ono miejsce 8 

października 2021 r. w ramach XV Jasielskiego 

Festiwalu Literackiego i Regionalnego ,,Poezja i 

proza na drogach i bezdrożach“. Uczestniczyli w 

nim uczniowie klasy 2A i 3PE. 

 

 

„Ktoś, kto nie potrafi niczego poświęcić, nie 

będzie w stanie niczego zmienić”. 

  ~ Armin Arlet, Attack on Titan 

WYRZUĆ TEN PATEFON   

   ~ Pan Robert Szopa 



LESZCZYNA POLECA 

 MIUSICAL HAMILTON 

Cześć! Dzisiaj będę recenzować musical Hamilton. Jest to film biograficzny w reżyserii Thomasa Kaila, 

opowiadający o życiu Alexandra Hamiltona, jednego z ojców założycieli Stanów Zjednoczonych. Całe widowisko 

podzielone jest na dwa akty. W pierwszym przedstawiono przygody Alexandra 

Hamiltona  (Lin-Manuela Miranda), który przyjeżdża do Nowego Jorku w 1776 

roku. Tu poznaje Marquisa de Lafayette’a, Johna Laurensa i Herculesa 

Mulligana (kolejno Daveed Diggs, Anthony Ramos oraz Okieriete Onaodowan), 

bierze udział w rewolucji amerykańskiej pod dowództwem George’a 

Washingtona (Chris Jackson) oraz żeni się z Elizabeth Schuyler (Phillipa Soo). 

W drugim akcie ukazane jest już powojenne życie naszego bohatera i jego 

zmagania związane z pracą pierwszego sekretarza skarbu Stanów 

Zjednoczonych. W filmie występuje król Jerzy III (Jonathan Groff), który 

pojawia się tylko w trzech scenach i jest postacią komiczną oraz Aaron Burr 

(Leslie Odom Jr),  ciągle rywalizujący z Hamiltonem. To on finalnie zostanie 

trzecim wiceprezydentem Stanów Zjednoczonych. Zakochałam się w tym 

broadwayowskim filmie od razu. Bardzo miło wspominam wszystkie postacie, szczególnie urzekli mnie Aaron Burr i 

George Washington. Aktorzy znakomicie wcielili się w swoje role, dzięki czemu każda z nich jest wyjątkowa, czymś 

się wyróżnia. Jest to oczywiście musical, więc potrzebne tu były również umiejętności wokalne występujących, które, 

ku mojemu zdziwieniu, zaskakują. Widowisko jest niezapomnianym przeżyciem. Choć w Polsce  musicale nie cieszą 

się wielką popularnością, uważam, że ten jest wart zobaczenia. Mamy ciekawą opowieść historyczną, a dobra muzyka 

porwie was i zachwyci. 

GM

KRÓLEWSKIE RYMY   

Każdy za mną się ogląda 

Ładna zgrabna szczupła mądra 

Oczu mam pięć par na sobie 

Co z tym robię ? 

Nic nie robię 

Więc ktoś pyta - a co potem ? 

Cóż zostanę panną z kotem 

 ~ aaria 

 

     

 

 

 

 

 

     SZANOWNI PAŃSTWO 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w imieniu wszystkich uczniów pragniemy podziękować Dyrekcji, Nauczycielom 

oraz wszystkim Pracownikom Szkoły za trud i poświęcenie, wykazywane każdego dnia w odpowiedzialnej i 

niełatwej, ale jakże pięknej pracy pedagogicznej. Życzymy, aby praca, którą Państwo wykonujecie była otaczana 

szacunkiem, uznaniem i życzliwością. 

Czytelniku! 
Jeśli masz jakieś pytania albo chcesz, 
aby twój wiersz, opowiadanie lub jakaś 
praca pojawiły się w gazetce szkolnej, 
napisz do nas maila  
zadajpytanieleszczynie@gmail.com  
Wszelki odzew mile widziany. 

 

   FILOZOFIA LESZCZYNY 

O, Arturze! 

Arthur Schopenhauer urodził się 22 lutego roku 1788, w Gdańsku i od 

początku życia był pesymistą. Pisał: „Już kiedy miałem sześć lat, zdarzyło się, 

że rodzice, wróciwszy pewnego wieczoru ze spaceru, znaleźli mnie w 

absolutnej rozpaczy”. Te słowa wiele mówią o nim samym i jego filozofii. 

Schopenhauer nie dostrzegł sensu ludzkiej egzystencji, widział w niej tylko 

cierpienie i ból. Żyć to znaczy umierać. „Rozczarowanie rośnie w miarę 

istnienia”. Pesymizm ten wynika również z przekonania, że wszelkie próby 

poznania prawdziwej natury świata są daremne. Pragnienia czynią nas 

nieszczęśliwymi i uczą, że zawsze będzie nam towarzyszyć wieczne 

nienasycenie. Namiętności niszczą. Obiektywny obraz rzeczywistości jest 

nam niedostępny. Wciąż coś go przesłania… Ciemność, wszędzie ciemność! 

Wnioski: 

- jeśli nie wiesz, co szumi w twojej głowie, to na pewno Schopenhauer 

- kto szuka, znajduje Artura 

- Artur z wozu, koniom lżej   BWG 
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